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В 2016 году для развития и улучшения качества жизни казахстанцев 
был создан частный Благотворительный фонд «Халык». За годы своей 
деятельности на реализацию благотворительных проектов в областях 
образования и науки, социальной защиты, культуры, здравоохранения и 
спорта, Фонд выделил более 45 миллиардов тенге.

  Особое внимание Благотворительный фонд «Халык» уделяет 
образовательным программам, считая это направление одним из ключевых 
в своей деятельности. Оказывая поддержку отечественному образованию, 
Фонд вносит свой посильный вклад в развитие качественного образования 
в Казахстане. Тем самым способствуя росту числа людей, способных 
менять жизнь в стране к лучшему – профессионалов в различных 
сферах, потенциальных лидеров и «великих умов». Одной из значимых 
инициатив фонда «Халык» в образовательной сфере стал проект Ozgeris 
powered by Halyk Fund – первый в стране бизнес-инкубатор для учащихся 
9-11 классов, который помогает развивать необходимые в современном
мире предпринимательские навыки. Так, на содействие малому бизнесу
школьников было выделено более 200 грантов. Для поддержки талантливых
и мотивированных детей Фонд неоднократно выделял гранты на обучение
в Международной школе «Мирас» и в Astana IT University, а также помог
казахстанским школьникам принять участие в престижном конкурсе «USTEM
Robotics» в США. Авторские работы в рамках проекта «Тәлімгер», которому
Фонд оказал поддержку, легли в основу учебной программы, учебников и
учебно-методических книг по предмету «Основы предпринимательства и
бизнеса», преподаваемого в 10-11 классах казахстанских школ и колледжей.

 Помимо помощи школьникам, учащимся колледжей и студентам Фонд 
считает важным внести свой вклад в повышение квалификации педагогов, 
совершенствование их знаний и навыков, поскольку именно они являются 
проводниками знаний будущих поколений казахстанцев. При поддержке 
Фонда «Халык» в южной столице был организован ежегодный городской 
конкурс педагогов «Almaty Digital Ustaz. 

  Важной инициативой стал реализуемый проект по обучению основам 
финансовой грамотности преподавателей из восьми областей Казахстана, 
что должно оказать существенное влияние на воспитание финансовой 
грамотности и предпринимательского мышления у нового поколения 
граждан страны. 

  Необходимую помощь Фонд «Халык» оказывает и тем, кто особенно 
остро в ней нуждается. В рамках социальной защиты населения активно 
проводится работа по поддержке детей, оставшихся без родителей, детей и 
взрослых из социально уязвимых слоев населения, людей с ограниченными 
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возможностями, а также обеспечению нуждающихся социальным жильем, 
строительству социально важных объектов, таких как детские сады, детские 
площадки и физкультурно-оздоровительные комплексы. 

 В копилку добрых дел Фонда «Халык» можно добавить оказание помощи 
детскому спорту, куда относится поддержка в развитии детского футбола и 
карате в нашей стране. Жизненно важную помощь Благотворительный фонд 
«Халык» оказал нашим соотечественникам во время   недавней пандемии 
COVID-19. Тогда, в разгар тяжелой борьбы с коронавирусной инфекцией 
Фонд выделил свыше 11 миллиардов тенге на приобретение необходимого 
медицинского оборудования и дорогостоящих медицинских препаратов, 
автомобилей скорой медицинской помощи и средств защиты, адресную 
материальную помощь социально уязвимым слоям населения и денежные 
выплаты медицинским работникам.

В 2023 году наряду с другими проектами, нацеленными на повышение 
благосостояния казахстанских граждан Фонд решил уделить особое 
внимание науке, поскольку она является частью общественной культуры, а 
уровень ее развития определяет уровень развития государства. 

Поддержка Фондом выпуска журналов Национальной Академии наук 
Республики Казахстан, которые входят в международные фонды Scopus и 
Wos и в которых публикуются статьи отечественных ученых, докторантов 
и магистрантов, а также научных сотрудников высших учебных заведений 
и научно-исследовательских институтов нашей страны является не менее 
значимым вкладом Фонда в развитие казахстанского общества.

С уважением, Благотворительный Фонд «Халык»!
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Abstract. Currently, knowledge of a foreign language is an important issue 
all over the world, the education of a competitive personality is the key to the 
future of the nation. Therefore, the introduction of subject-language technologies 
of integrated learning into the education system is an actual process in society for 
mastering a foreign language. Especially in the teaching of natural-mathematical 
subjects, conducting classes using a foreign language will undoubtedly contribute to 
the assimilation of several skills by students. This article discusses the organization 
of a biology lesson based on a Scaffolding Strategy with the rational use of CLIL 
technology among modern technologies of integrated subject-language learning. 
The research work uses new innovative methods and approaches in empirical and 
instructional teaching, methods of comparison, mathematical analysis. In addition, 
during the research observations and surveys of students were conducted. Based on 
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the students' opinions, the teaching methods and approaches used during the lesson 
were collected. During the lessons in the section "transportation of objects" for the 
8th grade, a comparative analysis of group and individual work was made with an 
emphasis on their actions. As a result of the study, it was discussed that group work 
is convenient for schoolchildren in the Scaffolding Strategy, that students need the 
help of colleagues to fully assimilate the lesson. In addition, there was an increase in 
the vocabulary of students in a foreign language during classes.

Keywords: biology subject, integrated subject-language learning, scaffolding 
strategy, CLIL technology, teamwork, individual work, assessment
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Аннотация. Қазіргі таңда әлем бойынша шет тілін білу маңызды мәселе 
болып табылады, бәсекеге қабілетті тұлға тәрбиелеу — ұлт болашағының 
кепілі. Сол себепті пәндік-тілді кіріктіре оқыту технологияларын білім 
беру жүйесіне енгізу - шет тілін меңгерту үшін қоғамдағы өзекті үдеріс. 
Әсіресе, жаратылыстану-математикалық бағытындағы пәндерді оқытуда 
шет тілін қолданып сабақ жүргізу оқушылардың бірнеше дағдыларды 
бойына сіңірулеріне зор септігін тигізетіні сөзсіз анық. Бұл мақалада қазіргі 
таңдағы пәндік-тілді кіріктіре оқыту технологияларының қатарындағы CLIL 
технологиясын ұтымды пайдаланып, биология сабағын Скаффолдинг әдісіне 
сүйене отырып ұйымдастыру қарастырылған. Ғылыми зерттеу жұмысында 
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эмпирикалық және оқытудағы жаңа инновациялық әдіс-тәсілдері, салыстыру, 
математикалық талдау әдістері пайдаланылды. Зерттеу барысында оқушыларға 
бақылау және сауалнамалар жүргізілді. Оқушылардың ой-пікіріне негізделіп 
әдіс-тәсілдер жинақталып, сабақ барысында пайдаланылды. 8-сыныпқа 
«Заттардың тасымалдану» бөліміне сабақ жүргізу барысында олардың іс-
әрекеттеріне назар аударылып, топтық және жеке жұмыстарға салыстырмалы 
талдау жүргізілді. Зерттеу нәтижесінде оқушыларға Скаффолдинг әдісінде 
топтық жұмыстың ыңғайлы екенін, білімгерлердің сабақты толық меңгеру 
үшін әріптестерінің көмегінің қажет екендігі талқыланды. Сонымен қатар, 
оқушылардың шет тіліндегі сөздік қорының артқандығы сабақ жүргізу кезінде 
байқалды.

Түйін сөздер: биология пәні, пәндік-тілді кіріктіре оқыту, Скаффолдинг 
әдісі, CLIL технологиясы, топтық жұмыс, жеке жұмыс, бағалау

Мақала АР14871864 «Қазақстандық мұғалімдердің көп сауатты моделін 
әзірлеу және биологиялық білім беру үдерісінде пәндік тілді кіріктірілген 
оқыту әдістемесімен білім беру үлгілерін стратегиялық түрлендіру» атты 
грантық жобасы аясында қаржыландырылды.
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Аннотация. В настоящее время знание иностранного языка во всем мире 
является важным вопросом, воспитание конкурентоспособной личности — 
залог будущего нации. Поэтому внедрение предметно-языковых 
технологий 
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интегрированного обучения в систему образования — актуальный процесс 
в обществе для овладения иностранным языком.Особенно, в преподавании 
предметов естественно-математического направления проведение занятий 
с использованием иностранного языка, несомненно, будет способствовать 
усвоению учащимися нескольких навыков. В данной статье рассматривается 
организация урока биологии на основе стратегии скаффолдинга с 
рациональным использованием технологии CLIL в ряде современных 
технологий интегрированного предметно-языкового обучения. В научно-
исследовательской работе использованы новые инновационные методы 
и подходы в эмпирическом и обучающем обучении, методы сравнения, 
математического анализа. Кроме того, в ходе исследования были проведены 
наблюдения и опросы учащихся. На основе мнения учащихся были собраны 
методы и подходы обучения, использованные в ходе урока. В ходе занятий по 
разделу «транспортировка предметов» для 8 класса был сделан сравнительный 
анализ групповой и индивидуальной работы с акцентом на их действия. 
В результате исследования было обсуждено, что школьникам в стратегии 
скаффолдинга удобна групповая работа, что обучающимся нужна помощь 
коллег для полноценного усвоения урока. Кроме того, при проведении занятий 
наблюдалось увеличение словарного запаса учащихся на иностранном языке.

Ключевые слова: предмет биологии, интегрированное предметно-
языковое обучение, стратегия скаффолдинга, технология CLIL, командная 
работа, индивидуальная работа, оценка

Кіріспе
Қазақстанда білім беру жүйесінде соңғы жылдары елеулі өзгерістер енгізілуде. 

Ол үшін алға нақты қадамдар қойылып, біршама жұмыстар атқарылуда: білім 
беру жүйесінің сапасын жақсарту үшін шет елдік технологияларды қолдана 
отырып, білімгерлерді жаңашылдыққа баулу, сыни ойлауын жетілдіру, өзін-өзі 
бағалауын қалыптастыру, дамыған елдермен бәсекеге түсе алатындай ұрпақ 
тәрбиелеу сынды жұмыстар. Қазіргі білім беру жүйесінде білім алушылармен 
ғана жұмыс жүргізіліп қоймай, ұстаздарға да функционалдық сауаттылығын 
арттыруға және өзін жан-жақты дамытуға жағдай жасалынған. Өйткені, ХХІ 
ғасыр ұстазы — жаңашылдықты бойына сіңірген, тоқтаусыз ізденісте болатын 
қоғам мүшесі.

Жаһандану ағынына сәйкес заман талабы көп тілді білетін тұлғаларды қажет 
етеді. Президентіміз Қасым-Жомарт Тоқаев Қазақстан халқына Жолдауында 
айтып өткендей, «Білімді және бірнеше тілді меңгерген ұрпақ болашаққа 
сеніммен қадам басады» (Қ.К. Тоқаев, Қазақстан Халқына Жолдауы, 2022). 
Функционалды сауаттылықты арттыру, креативті ойлау, әлемдік аренада өз-
өзін еркін ұстай алатын тұлға ретінде қалыптастыру үшін жас буынға шет тілін 
білу өте маңызды. Тек білім беру саласында ғана емес мәдениет пен спортта 
да, экономика мен халықаралық қатынастарда да, медицина мен денсаулық 
сақтау салаларында да шет тілін білу маңызды әрі өте қажет құзіреттілік болып 
табылады.
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Қазақстандағы қазіргі білім беру жүйесінің негізгі саясаты - көп тілді 
жаһандық ортада бәсекеге қабілетті мамандар дайындау (Konyssova, 2022). Сол 
себепті білім беру жүйесінде пәндік-кіріктіре оқыту технологиялары жүзеге 
асырылып, еліміздің жоғарғы оқу орындарында жаратылыстану бағытындағы 
(химия, биология, информатика, физика) пәндер бойынша шет тілін жетік 
білетін педагог кадрларды қалыптастыруда.

Қазіргі қоғамның дамуы қазіргі уақытта жеделдетілген қарқынмен жүруде. 
Әлеуметтік-экономикалық, технологиялық саладағы жаңғырту, өндіріс 
көлемін ұлғайту, халықаралық байланыстарды дамыту адам қызметінің 
әртүрлі салаларында мамандар даярлау процестеріне жоғары талаптар қояды. 
Ғылымдағы интегративті байланыстардың күшеюі қазіргі еңбек нарығында 
сұранысқа ие мамандарды даярлауды жетілдіру қажеттілігін туғызды. Осыған 
байланысты кең профильді оқытушылар мен студенттердің академиялық 
ұтқырлығын қамтамасыз ету қажеттілігі туындайды. Екі тілділік мәселесін 
зерттеуге деген қызығушылықтың артуы ХХІ ғасырдың басында еуропалық 
мамандар құжатты әзірлегеннен кейін пайда болды

"Common European Framework of Reference, CEFR" (шет тілін меңгерудің 
жалпы еуропалық құзыреттері: зерттеу, оқыту, бағалау) 2001 жылғы қарашада 
Еуропалық Одақ Кеңесінің (ЕО) қарары коммуникативтік құзыреттілікті 
бағалаудың ұлттық жүйелерін құру үшін CEFR ұсынды.

Қазақстанның Болон жүйесіне кейінгі қосылуы (2003) пәндік — 
интеграцияланған оқыту модельдерін жобалау саласындағы жұмысты 
жандандырды. Елімізде үштілді білім беруді қолға алумен қатар билингвалды 
оқулықтарды әзірлеу процесі қатар жүргенін атап өтуімізге болады (Исабекова 
және Дуйсенова, 2022).

Ауқымды жаһандану және интернет желісінің жедел даму қарқыны еңбек 
нарығында, атап айтқанда, ірі халықаралық компанияларда ұсыныстардың 
өсуіне ықпал етеді. Биология саласындағы мамандарды екі тілді негізде 
даярлау да өзекті болып отыр. Бұл қажеттіліктің себептерінің бірі — 
биологиялық ақпараттың, ғылыми іргелі ғылыми еңбектердің және биология-
химия саласындағы ғылыми жаңалықтардың бастапқы көздерінің ағылшын 
тілінде ұсынылуы. Алайда, арнайы мақсаттар үшін ҰБТ-ны зерттеу, биолог 
маманын даярлау процесінде оқытудың жалпы бағдарламасы бойынша жүзеге 
асырылады, оның негізгі мақсаты студентті бейресми қарым-қатынасқа 
дайындау болып қала береді. Қазіргі әлемде шет тілі тек қарым-қатынас құралы 
ғана емес, сонымен қатар кәсіби өсу құралы болып табылады. Осы себепті 
шет тіліндегі кәсіби құзыреттілікті қалыптастыруға бағытталған арнайы ҰБТ-
ны зерттеу қажеттілігі туындайды. Осылайша, маман тек ауыз екі шет тілін 
ғана емес, сонымен қатар кәсіби биологиялық терминдерді, биология пәнінде 
көбейтіп, студенттер немесе оқушылардың сөздік қорларын дамыту.

Пәндік-кіріктіре оқыту технологияларын қолдануды әлемдік ғалымдар ХІХ 
ғасырдан бастап ұсынып, бастауын АҚШ және Еуропа елдерінен алған. Қазіргі 
таңда білім беру жүйесінде пәндiк-кіріктіре оқыту технологиясы ретінде 
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Content and Language Integrated Learning (бұдан әрі-CLIL) технологиясы 
ауқымды қолдануда. 

Д. Койленің (Coyle, 2018) пайымдауынша, CLIL технологиясы пән мазмұны 
мен қосымша тілді оқытуға бағытталған екі мақсатты қамтитын оқыту тәсілі, 
яғни шет тілін келесі бір пәнмен кіріктіре, байланыстыра оқыту, бұл оқыту 
тәсілі өз нәтижесін көрсетуде. Оның ең басты ерекшелігі шәкірттерге әрі пәнді, 
әрі шет тілін бір уақытта үйрету болып табылып, уақытты ұтымды қолдануға 
септігін тигізеді, сонымен қатар баланың тілдік құзыреттілігін қалыптастырады. 
CLIL технологиясын жаратылыстану пәндерімен кіріктіре оқыту өте ыңғайлы, 
әсіресе биология сабағында қолдану таптырмас мүмкіндік, өйткені биология 
пәні өзімізге белгілі түрлі латын және ағылшын тіліндегі термин сөздермен 
ұштасып жатыр.

Д. Марш пен М. Мартиннің (Marsh және т.б., 2012) дәлелдеуінше, CLIL пәнді 
шет тілінде оқытуға қарағанда, шет тілін үйретуге көбірек бағытталған. Білім 
алушыларға бұл технологиямен сабақ өту барысында оларды басқа да шет 
елдік дереккөздермен еркін түрде жұмыс істеп, белгілі бір деңгейдегі шет елдік 
ақпараттарды түсініп, қабылдай алу дағдысын қалыптастырады. Болашақ жас 
ғалымдар әлемдік ғылыми кітаптарды, деректі фильмдерді, ғылыми жобалар 
мен жұмыстарды оқып, олармен жұмыс жасап, өңдеп білімін шыңдай түседі, 
түрлі халықаралық байқауларға, ғылыми жобаларға қатысуға жол ашады. 

Пәндік-тілді кіріктіре оқыту технологияларында, П. Мехисто (Mehisto, 
2012) негізгі әдістемелік қағидаларды бөліп көрсетті, оларға: бірнеше 
фокус нүктелерін, қауіпсіз орта құруды, шынайылық, белсенді оқыту және 
скаффолдинг секілді қағидаларды жатқызды. Ғалымның еңбектерінде бұл 
қағидалар скаффолдинг CLIL технологиясының негізгі ерекшеліктері ретінде 
қарастырылған. Скаффолдинг, ағылшын тілінде «scaffolding» — көпіршелер 
тұрғызу, яғни оқушыларды белгілі бір деңгейге дейін қолдау көрсетіп, демеп 
отыру, оқушыға берілген тапсырмаларды қарапайымнан күрделіге дейін 
орындауға жетілдіру. Атап айтылған жүйе көмегімен мұғалім білім алушыларға 
немесе білім алушылар өзара бірлесе ақпарат алмасуға, оны жинақтауға, 
талқылай алуға көмек көрсететін уақытша стратегия болып табылады. 
Скаффолдинг стратегиясы, яғни көпіршелер білім алушыларға өз білімдерін 
кеңейте отырып, өз бетінше жұмыс істеуге жаттықтырады (Foltýnová, 2022). 
Бұл әдісті жүзеге асыру арқылы оқушыны демеп отырып, өз ой-пікірін ашық 
түрде жеткізе алатындай дербестігін қалыптастыру қажет.

А. Валки (Walqui, 2006) технологияны қолдануда білім алушылардың 
академиялық, тұжырымдамалық және лингвистикалық дамуын қалыптастыру 
үшін Скаффолдинг стратегиясының 6 типін қарастырады. Оларға тоқталатын 
болсақ:

Моделдеу – сабаққа әр түрлі көрнекі құралдарды енгізу және оларды 
қолдану;

«Көпір салу» – игерілген материалдарға сүйене отырып, жаңа тақырыппен 
байланыстыра дамыту;
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Контекстуалицазия – академиялық тілге контекст қосу, яғни түрліше 
тәсілдерді пайдалану (фильмдер, бейнероликтер, метафоралар және тағы да 
басқалары);

Схемаларды құру – жаңа ақпаратты схема, диаграмма түрінде аудитория 
мүшелеріне  салыстыра отырып түсіндіру;

Мәтінді ұсыну – бірдей мазмұнды әр түрлі қалыпқа салу арқылы оқушыларға 
жеткізу;

Метатанымды дамыту – білімгерлердің жоспарлау және бағалау дағдыларын 
сабақ барысында қалыптастыру.

П. Мехисто (Mehisto, 2008) өз зерттеулерінде 1-суретте көрсетілгендей 
аталған әдісті 3 топқа жіктеп, оларға жеке-жеке тоқталып, ерекшеліктерін 
бөліп көрсетті.

1-сурет – П. Мехисто бойынша скаффолдинг стратегиясының жіктелуі

Кейбір ғалымдардың зерттеуі бойынша стратегия 2 топқа бөлінді:
тікелей (сабақ уақытысында берілген тапсырмаға қиындық туған жағдайда, 

әр түрлі қосымша түсініктер берумен жағдайдан шығу);
жоспарланған (мұғалім алдын-ала мұқият жоспарланған стратегиялармен 

іс-әрекеттерді ұйымдастырып, сол бойынша сабақ жүргізу).
Оқушылармен жұмыс жасау барысында нәтижеге жету үшін міндетті түрде 

қолдау қажет және ұстаздар тарапынан сенім болған жағдайда қандай да бір 
деңгейде оқушылардан талпыныс пен ізденіс, сабаққа деген қызығушылықтың 
жоғарылағаны көрінеді. Сонымен қатар, сабақта демонстрация әдісін, 
зертханалық және практикалық жұмыстарды қолдану оқушылардың 
бақылаушылық қабілетін дамытуға, жаңа білімін, оның функционалдық 
маңызын  қалыптастыруға мүмкіндік беретін — ең сенімді әдіс (Чернявская 
және Колесникова, 2022).
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Зерттеудің мақсаты: Биологияны оқытуда пәндік-тілді кіріктіре оқыту 
технологиясының қолдану ерекшеліктерін ескере отырып, оқушылармен 
жұмыс жасаудың тиімді түрлерін негіздеу. 

Зерттеудің міндеттері:
Биология пәнін оқытуда пәндік-тілді кіріктіре оқытудағы тиімді әдістерді 

анықтау;
Биологиялық терминдерді білетін, қазақ-ағылшын тіліндегі ақпарат 

көздеріне шолу жасау қабілетіне ие тұлға қалыптастыру.
Зерттеу әдістері
Ғылыми зерттеу Түркістан қаласы, Ататүрік атындағы №17 мектеп-

гимназиясында өтті. Зерттеуге 50 оқушыдан тұратын, 8 «А», 8 «Б»-сыныптары 
алынды. Бақылау тобы ретінде 8 «Б» сыныбы алынса, эксперименттік топ 
ретінде 8 «А» сыныбы алынды.

Ғылыми зерттеу жұмысын жүргізу кезінде оқытудағы жаңа инновациялық 
әдістер және эмприкалық әдістер қолданылды. 8-сыныптарға биология сабағын 
өту барысында теорияны бекіту мақсатында көптеген жаңа инновациялық 
әдістер арқылы тақырыптарды бекітіп отырылды. Оқушыларды бақылауда, 
оларға эксперимент жүргізуде, сауалнама алып, оны талдауда эмприкалық 
әдістер қолданылды, бұл әдістер ауқымды ақпараттар жинауға көптеген септігін 
тигізді. Сауалнама алу нәтижесінде оқушылардың ой-пікірі анықталды, зерттеу 
жұмысы нақтыланды. Салыстырмалы әдістің көмегімен білімгерлердің білім 
деңгейі көрсеткішінің өзгергендігі байқалды. Сонымен қатар, уақытты тиімді 
пайдалануда АКТ технологиялары мен CLIL әдістері жиі қолданылып, сабақ 
өз нәтижесіне қол жеткізді.

Талдау және нәтижелер
Білім беру жүйесінде қандай да бір әдіс-тәсілді қолданысқа енгізбес бұрын 

зерттеу жұмысында оқушылардың көзқарасы мен оларға деген маңыздылығын 
айқындап алған жөн. Сондықтан бірнеше сабақты түрлендіре отырып жүргізу 
және ондағы білімгерлердің іс-әрекетін бақылау ең өзекті мәселе. Осы мәселені 
шешу мақсатында білімгерлерден сауалнама алынып, білім деңгейіндегі 
өзгерістерді салыстыра отырып анықтау секілді бірнеше жұмыстар жүргізілді.

Зерттеу жұмысында CLIL технологиясының Скаффолдинг стратегиясын 
биология пәнінде ұйымдастыру үшін ең бірінші сынып таңдалып алынып, 
сабақ жоспары құрылды және А.Валкидің жоғарыда айтылып өткен 6 типіне 
негізделіп стратегия жасалынды.

Эксперимент барысында білімгерлерден сауалнама алынды, жалпы сұрақ 
саны 6 болса, оқушылар саны 50-ді қамтыды. Білім алушылардан өз ой-
пікірлерін қорықпастан ашық түрде жеткізу талап етілді, сол себепті сауалнама 
қорытындысы барынша әділ өтті деуге болады. Сауалнама сұрақтары мен 
нәтижелері төмендегідей көрсеткішпен анықталды.
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Кесте 1 - Оқушыларға жүргізілген сауалнама сұрақтары

№ Сұрақтары Жауаптары

1. Сізге пәндік-кіріктіре оқыту технологиясында жұмыс түрінің қай 
түрі ұнайды: жеке, жұптық, топтық?

Жеке/жұптық/топтық

2. Топта өзіңізді толыққанды көрсетіп, топ мүшелерінен көмек ала 
алдыңыз ба?

Иә/жоқ

3. Топ мүшелері сізді топта дұрыс бағалайды ма? Иә/жоқ
4. Жеке жұмыс жасағанда қиындық туындайды ма? Иә/жоқ
5. Жеке жұмыс жасағанда сіз өзіңізді әділ бағалайсыз ба? Иә/жоқ
6. Сіз өзіңіздің қателіктеріңізді дұрыс қабылдап, олармен жұмыс 

жасайсыз ба?
Иә/жоқ

Жүргізілген сауалнаманың 1-сұрағының қорытындысы ретінде төмендегі 
2-суретте көрсетілген. Нәтижесінде ағылшын тілі мен биология пәнін кіріктіре 
оқытқанда 53,5 % оқушыға топтық жұмыста, 32,1 % оқушы жұптық жұмыста, 
ал 7,2 % оқушы жеке жұмыс жасағанды ұнатса, 7,2 % оқушы жұмыстың 
барлық түрін мақұлдаған. Яғни, сауалнама нәтижесі бойынша оқушылардың 
басым көпшілігіне бірлесе отырып, топтық және жұптық жұмыс жасаған 
ұнайтындығын байқауға болады.

Бұл сұрақты қою арқылы біз оқушыларға қандай жұмыс түрі ыңғайлы 
екенін білуге болады. Келесі сауалнаманың кезеңінде оқушылардың топтық 
жұмыстағы топ мүшелерімен қарым-қатынасын, бағалануы анықталды. 

Сурет 2-Оқушылардың биология пәніндегі жұмыс түрлеріне байланысты сауалнама 
нәтижелері, %

Зерттеу жұмысында CLIL технологиясының Скаффолдинг стратегиясын биология пәнінде 
ұйымдастыру үшін ең бірінші сынып таңдалып алынып, сабақ жоспары құрылды және А.Валкидің
жоғарыда айтылып өткен 6 типіне негізделіп стратегия жасалынды.

Эксперимент барысында білімгерлерден сауалнама алынды, жалпы сұрақ саны 6 болса,
оқушылар саны 50-ді қамтыды. Білім алушылардан өз ой-пікірлерін қорықпастан ашық түрде жеткізу 
талап етілді, сол себепті сауалнама қорытындысы барынша әділ өтті деуге болады. Сауалнама 
сұрақтары мен нәтижелері төмендегідей көрсеткішпен анықталды.

Кесте 1 - Оқушыларға жүргізілген сауалнама сұрақтары

№ Сұрақтары Жауаптары

1. Сізге пәндік-кіріктіре оқыту технологиясында жұмыс түрінің қай түрі ұнайды: жеке,
жұптық, топтық?

Жеке/жұптық/топтық

2. Топта өзіңізді толыққанды көрсетіп, топ мүшелерінен көмек ала алдыңыз ба? Иә/жоқ
3. Топ мүшелері сізді топта дұрыс бағалайды ма? Иә/жоқ
4. Жеке жұмыс жасағанда қиындық туындайды ма? Иә/жоқ
5. Жеке жұмыс жасағанда сіз өзіңізді әділ бағалайсыз ба? Иә/жоқ
6. Сіз өзіңіздің қателіктеріңізді дұрыс қабылдап, олармен жұмыс жасайсыз ба? Иә/жоқ

Жүргізілген сауалнаманың 1-сұрағының қорытындысы ретінде төмендегі 2-суретте 
көрсетілген. Нәтижесінде ағылшын тілі мен биология пәнін кіріктіре оқытқанда 53,5 % оқушыға 
топтық жұмыста, 32,1 % оқушы жұптық жұмыста, ал 7,2 % оқушы жеке жұмыс жасағанды ұнатса, 7,2
% оқушы жұмыстың барлық түрін мақұлдаған. Яғни, сауалнама нәтижесі бойынша оқушылардың 
басым көпшілігіне бірлесе отырып, топтық және жұптық жұмыс жасаған ұнайтындығын байқауға 
болады.

Бұл сұрақты қою арқылы біз оқушыларға қандай жұмыс түрі ыңғайлы екенін білуге болады.
Келесі сауалнаманың кезеңінде оқушылардың топтық жұмыстағы топ мүшелерімен қарым-
қатынасын, бағалануы анықталды.

Сурет 2-Оқушылардың биология пәніндегі жұмыс түрлеріне байланысты сауалнама нәтижелері, %

.

Топта топ мүшелерінің өзін толыққанды көрсете алатынына және әріптестерінен көмек алу 
мүмкіншілігі бар екендігін 2-сұрақтың жауабынан байқай аламыз, 3-суретте көрсетілгендей,
оқушылардың 45-і топта өздерін толыққанды көрсете алатындарына сенім білдірсе, 5-і оқушы топта 
өздерін толыққанды көрсете алмайтындығын жеткізген. Бұл оқушылардың қарым-қатынас 
мәдениетінің дамығандығын, сонымен бірге ұжымдық жұмысқа дайын екендігінің, тұлғалық 
дамуының алғы шарттары екенінің жарқын бір дәлелі болды.
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 Топта топ мүшелерінің өзін толыққанды көрсете алатынына және 
әріптестерінен көмек алу мүмкіншілігі бар екендігін 2-сұрақтың жауабынан 
байқай аламыз, 3-суретте көрсетілгендей, оқушылардың 45-і топта өздерін 
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толыққанды көрсете алатындарына сенім білдірсе, 5-і оқушы топта өздерін 
толыққанды көрсете алмайтындығын жеткізген. Бұл оқушылардың қарым-
қатынас мәдениетінің дамығандығын, сонымен бірге ұжымдық жұмысқа 
дайын екендігінің, тұлғалық дамуының алғы шарттары екенінің жарқын бір 
дәлелі болды. 

Сурет 3 - Оқушыларға жүргізілген сауалнама нәтижелеріСурет 3 - Оқушыларға жүргізілген сауалнама нәтижелері

Келесі сұрақтан біз оқушылар арасындағы бағалауға қаншалықты көңілдерінің толу толмауын 
байқауға болады, білімгерлердің 42-сінің топтық бағалауды дұрыс бағалайды деп ой түйсе, 8 білімгер 
мүлде келіспейтіндігін білдірген.

Сауалнамадағы келесі сұраққа сәйкес жеке жұмысқа тоқталатын болсақ, оқушылардың 22-
ісінде жеке жұмыста қиындық туындайтынын жеткізсе, 28-і жеке жұмыс жасауда қиындық 
туындамайтынын білдірген. 5-сұраққа сәйкес жеке жұмыста оқушылардың 85 %-ы, яғни 42-ісі, өзі 
орындаған жұмыстарды тексергенде, өздерін әділ бағалайтынын растаған,  ал 8 білімгер өзін-өзі әділ 
бағаламайтынын білдірген. Сауалнаманың соңғы сұрағында білімгерлердің 32-ісі кемшіліктермен 
жұмыс жасап, ізденіп, оны жоюға әрекет жасаса, 18-і жоққа шығарып, кемшілікпен жұмыс 
жасамайтындығын атап өткен.

Зерттеу іс-әрекетіндегі бірінші сабақ «Қан топтары және қан құю. Резус-фактор» тақырыбы 
аясында жүргізілді және тәлімгерлердің өзін-өзі бағалауы мен жеке жұмысын қамтыды.

Сабақтың мақсаты: қан топтарын ажырату, қан топтары, резус-фактор туралы білімін 
қалыптастыру.

Сабақтың құрал-жабдықтары: 8-сынып биология оқулығы, интерактивті тақта, терминдер 
сөздігі, бағалау парағы.

Сабақта қолданылған әдістер: «Ыстық жүрек», «Адасқан әріптер», «Полиглот», 
«Сәйкестендіру».

Сабақтың жоспары:
Оқытушы шәкірттерімен үш тілде сәлемдесіп, көңіл-күйлерін, сабаққа дайындығын сұрайды. 

Білімгерлерді жаңа тақырыппен және бүгінгі сабақ жоспармен таныстырып, сыныпта жағымды 
атмосфера қалыптастыру мақсатында, сынып ұжымына жүрекше беріліп, әріптестеріне бір-бірлеріне 
ағылшын және қазақ тілдерінде тілек айтуды ұсынады, оларды қолдау ретінде интерактивті тақтада 
ағылшын тілінде сөздер беріледі. Оқушылар тілек айта отырып, «Ыстық жүрекшені» келесі оқушыға 
ұсынады. Осылайша достарына деген ыстық лебізін білдіру арқылы мейірімділік сезімін оятып, 
сыныпта жайлы ахуал қалыптасады. Сабаққа қатысушыларға алдын-ала өзін-өзі бағалау парағы 
беріліп, бүгінгі сабақтағы бағалау критерийлерімен таныстырылды. Келесі үй тапсырмасын орындау 
үшін интерактивті тақтаға «Адасқан әріптер» жазылған ағылшын тілінде тапсырма көрсетілді және 
қазақ тіліндегі аудармасы беріледі. Егер оқушы барлық сөзді дұрыс тауып, анықтама бере алса 
берілген критерийлерге сүйене отырып 6 ұпай, ал тек дұрыс тапса 4 ұпай, тапсырма толық болмаса 2 
ұпай беріледі.

Тақтаға жаңа тақырыпқа байланысты тірек сөздер жазылып, жаңа тақырып талқыланады. 
«Қан топтары», «қан құю», «донор», «рецепиент» ұғымдарына анықтама беріледі. Сонымен қатар, 
ағылшын тілінде аудармасымен видеоролик көрсетіліп, қан топтарына талдау жасалынады. Келесі 
әдіс сергіту сәті ретінде әрі өткен тақырыптарды қайталау мақсатында «Полиглот» әдісі арқылы 
оқушыларға түсіндіріледі, бұл әдіс бойынша мұғалім сұрақтар беріп, қатысушылар жауабын қазақ 
және ағылшын тілдерінде жауап береді, ең жоғарғы ұпай 3 ұпай болса, орта ұпай 2, ал ең төменгі 
ұпай 1 болып белгіленеді. Білімгерлерге келесі әдіс «Сәйкестендіру әдісі» бойынша тапсырма беріліп 
оқушылар жаңа тірек сөздердің анықтамасын ағылшын және қазақ тілінде сәйкестендіру 
жұмыстарын жұптық жұмыс ретінде орындайды. Берілген тапсырманы орындап, әр бір дұрыс 
жауапқа 1 ұпайдан беріліп отырады, жалпы ұпай 5. Сабақты қорытындылау мақсатында, пысықтау 
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Келесі сұрақтан біз оқушылар арасындағы бағалауға қаншалықты 
көңілдерінің толу толмауын байқауға болады, білімгерлердің 42-сінің топтық 
бағалауды дұрыс бағалайды деп ой түйсе, 8 білімгер  мүлде келіспейтіндігін 
білдірген. 

Сауалнамадағы келесі сұраққа сәйкес жеке жұмысқа тоқталатын болсақ, 
оқушылардың 22-ісінде жеке жұмыста қиындық туындайтынын жеткізсе, 28-і 
жеке жұмыс жасауда қиындық туындамайтынын білдірген. 5-сұраққа сәйкес  
жеке жұмыста оқушылардың 85 %-ы, яғни 42-ісі, өзі орындаған жұмыстарды 
тексергенде, өздерін әділ бағалайтынын растаған,  ал 8 білімгер өзін-өзі әділ 
бағаламайтынын білдірген. Сауалнаманың соңғы сұрағында білімгерлердің 
32-ісі кемшіліктермен жұмыс жасап, ізденіп, оны жоюға әрекет жасаса, 18-і 
жоққа шығарып, кемшілікпен жұмыс жасамайтындығын атап өткен. 

Зерттеу іс-әрекетіндегі бірінші сабақ «Қан топтары және қан құю. Резус-
фактор» тақырыбы аясында жүргізілді және тәлімгерлердің өзін-өзі бағалауы 
мен жеке жұмысын қамтыды.

Сабақтың мақсаты: қан топтарын ажырату, қан топтары, резус-фактор 
туралы білімін қалыптастыру.

Сабақтың құрал-жабдықтары: 8-сынып биология оқулығы, интерактивті 
тақта, терминдер сөздігі, бағалау парағы.

Сабақта қолданылған әдістер: «Ыстық жүрек», «Адасқан әріптер», 
«Полиглот», «Сәйкестендіру».

Сабақтың жоспары:
Оқытушы шәкірттерімен үш тілде сәлемдесіп, көңіл-күйлерін, сабаққа 

дайындығын сұрайды. Білімгерлерді жаңа тақырыппен және бүгінгі сабақ 
жоспармен таныстырып, сыныпта жағымды атмосфера қалыптастыру 
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мақсатында, сынып ұжымына жүрекше беріліп, әріптестеріне бір-бірлеріне 
ағылшын және қазақ тілдерінде тілек айтуды ұсынады, оларды қолдау ретінде 
интерактивті тақтада ағылшын тілінде сөздер беріледі. Оқушылар тілек айта 
отырып, «Ыстық жүрекшені» келесі оқушыға ұсынады. Осылайша достарына 
деген ыстық лебізін білдіру арқылы мейірімділік сезімін оятып, сыныпта 
жайлы ахуал қалыптасады. Сабаққа қатысушыларға алдын-ала өзін-өзі бағалау 
парағы беріліп, бүгінгі сабақтағы бағалау критерийлерімен таныстырылды. 
Келесі үй тапсырмасын орындау үшін интерактивті тақтаға «Адасқан әріптер» 
жазылған ағылшын тілінде тапсырма көрсетілді және қазақ тіліндегі аудармасы 
беріледі. Егер оқушы барлық сөзді дұрыс тауып, анықтама бере алса берілген 
критерийлерге сүйене отырып 6 ұпай, ал тек дұрыс тапса 4 ұпай, тапсырма 
толық болмаса 2 ұпай беріледі.

Тақтаға жаңа тақырыпқа байланысты тірек сөздер жазылып, жаңа тақырып 
талқыланады. «Қан топтары», «қан құю», «донор», «рецепиент» ұғымдарына 
анықтама беріледі. Сонымен қатар, ағылшын тілінде аудармасымен 
видеоролик көрсетіліп, қан топтарына талдау жасалынады. Келесі әдіс сергіту 
сәті ретінде әрі өткен тақырыптарды қайталау мақсатында «Полиглот» әдісі 
арқылы оқушыларға түсіндіріледі, бұл әдіс бойынша мұғалім сұрақтар беріп, 
қатысушылар жауабын қазақ және ағылшын тілдерінде жауап береді, ең 
жоғарғы ұпай 3 ұпай болса, орта ұпай 2, ал ең төменгі ұпай 1 болып белгіленеді. 
Білімгерлерге келесі әдіс «Сәйкестендіру әдісі» бойынша тапсырма беріліп 
оқушылар жаңа тірек сөздердің анықтамасын ағылшын және қазақ тілінде 
сәйкестендіру жұмыстарын жұптық жұмыс ретінде орындайды. Берілген 
тапсырманы орындап, әр бір дұрыс жауапқа 1 ұпайдан беріліп отырады, жалпы 
ұпай 5. Сабақты қорытындылау мақсатында, пысықтау тапсырмасы ретінде 
ағылшын тілі сөздігінен «Кім тапқыр?» тапсырмасы беріліп, оқушылар кезекпен 
жаңа тақырып бойынша мұғалім көмегімен ағылшын тілінде сөйлемдер 
құрайды. Оқушылар берілген тапсырманы орындап, өзін-өзі бағалауды жүзеге 
асырып, бағалауларын талқылады. өзін-өзі қалай бағалағандарын айтады, 
сабақ бойынша кері байланыс стикерлерге пікірлерін жазу арқылы берілді. 
Сабақтан соң мұғалім А, В, С деңгейдегі оқушыларды анықтап, бүгінгі сабаққа 
талдау жүргізді. Оқушылардың өзін-өзі бағалауы нәтижесінде 2-кестедегідей 
бағалар қойылды. Жалпы максималды ұпайдың шегі 20 ұпайды, ал төменгі 
ұпайды 6 балл құрады.

16–20 ұпай аралығы  - “5”
10–15 ұпай аралығы - “4”
10 ұпайдан төмен – “3” деген бағалармен бағаланды, оқушылардың 8-і “5”, 

11-і “4”, 9-ы “3” деген бағалары анықталды.
Зерттеу іс-әрекетіндегі келесі сабақ «Жануарлардың жүрек-қан тамырлары 

жүйесі құрылысының ерекшеліктері мен эволюциясы» тақырыбында 
жүргізілді. Бірінші сабақ негізінде А,В,С деңгейдегі оқушыларды біріктіре 
отырып топқа бөлінді және бағалау ішінара жүргізілетіні ескертілді.

Сабақтың мақсаты: әр түрлі ағзаларды қан тамыр жүйесін салыстыру, 
олардың ерекшеліктерін білу.
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Сабақтың құрал-жабдықтары: интерактивті тақта, түрлі түсті карточкалар, 
плакаттар, оқулықтар.

Сабақта қолданылған әдістер: «Түрлі түсті карточка», «Кім жылдам?», 
Постер қорғау.

Сабақтың жоспары: Сабаққа кіріспе ретінде оқушыларды алдын ала А,В,С 
деңгейдегі оқушылардың аты-жөні бір түсті карточкаға жазылып, әр түрлі 
деңгейдегі оқушыларды бір топқа біріктірілді, «Түрлі түсті карточка» әдісімен 
топқа бөлінді. Білім алушыларға үш топқа жеке-жеке үй жұмысын пысықтау 
мақсатында тест тапсырмалары және сонымен бірге тапсырмада  қазақ 
тіліндегі тірек сөздерді ағылшын тіліне аудару берілді. Білімгерлер топтық 
жұмыста белсенділік танытып, тапсырманы ұйымшылдықпен және жылдам 
орындағаны байқалады. Тапсырманы әр топ бір-бірімен алмастырып тексереді. 
Бұл тапсырманы қортындылап, оқытушы жаңа тақырыпты түсіндіреді, тірек 
сөздер интерактивті тақтаға бейнеленіп, схема түрінде жануарлардың жүрек-қан 
тамырлары салыстырылды. Келесі тапсырма «Кім жылдам?» деп аталынып, әр 
топтан бір-бір топ мүшесі шығып, мұғалімнің интерактивті тақтада көрсеткен 
бір әрпін топ мүшелері сол әріптен басталатын ағылшын тілінде биологиялық 
термин сөздерді атайды. Бірінші айтқан оқушыға балл беріледі, осылайша 
оқушылармен біріге отырып бағалау жүргізіледі. Оқушыларға топтық жұмыс 
ретінде, «Қантамырлардың түрлеріне сипаттама» тақырыбында  постер қорғау 
беріледі. Оқушылар ынтымақтастықпен бірлесе топтық жұмыс атқарып, 
постерді қорғау тапсырмасы берілді. Бөлінген үш топқа постер тапсырмасын 
орындауға 10 минут уақыт белгіленді және ол уақытты қадағалау уақыт 
сарапшысына жүктелді. Әр топ мүшелері әдеттегідей постерді белгіленген 
критерийлерге сәйкес безендіріп, қорғауға ұсынды. Осы тұста мұғалім әр бір 
топтың мүшесіне топтық жұмысқа қатысуына байланысты бақылау мен талдау 
жүргізіп, оқушыларды назарда ұстай алады. Сабақты қорытындылау үшін 
ағылшын тілінде мәтін беріліп, қалып қойған сөздерді кілт сөздер көмегімен 
оқушылар толықтырды, сынып ұжымымен мәтіндерді аударып, топтар 
бүгінгі жұмыс бойынша бір-бірін бағалады. Бағалау оқушылардың сабақта 
белсенділігі мен тапсырмаларды орындау кезінде топпен жұмыс жасауына 
қарай топ ішінде бағаланды және кері байланыс жасалынды. 11 оқушы “5”, 
11 оқушы “4”, 6 оқушы “3” деп бағаланды. Білімгерлердің топтық және жеке 
жұмысының бағалану деңгейі 2-кестеде көрсетілген.

2- кесте - Оқушылардың бағалану деңгейі (санмен)
Жеке жұмыс Топтық жұмыс

Жоғары деңгей 8 оқушы 11 оқушы
Орта деңгей 11 оқушы 11 оқушы
Төменгі деңгей 9 оқушы 6 оқушы

Оқушылардың білім деңгейінің көрсеткішін (БДК) пайызбен анықтау мына 
формуламен жүзеге асты:
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БДК = (“жоғары деңгей” саны/”орта деңгей”саны/”төмен деңгей”саны) 
х100%/ жалпы оқушы саны.

3- кесте - Оқушылардың білім деңгейінің көрсеткіші (пайызбен)
Жеке жұмыс Топтық жұмыс

Жоғары деңгей(%) 28,6 39,3
Орта деңгей(%) 39,3 39,3
Төменгі деңгей(%) 32,1 21,4

Жоғарыда есептелген көрсеткіштен арқылы оқушылардың білім деңгейінің 
өскенін байқауға  көруге болады. Жоғарғы деңгейдегі оқушылардың білім 
сапасы 10,7 %-ға артса, төменгі деңгейдегі оқушылардың білім сапасы 10,7 
%-ға кеміген, орта деңгейде бұл сапа тұрақты екенін көрсетті. Бақылау тобында 
оқушылардың білім көрсеткіші өзгеріссіз,тұрақты.

Зерттеу нәтижелері бойынша А. Валкидің стратегиясы сабақ барысында 
толық қамтылды және оқушыларға ішінара бір-бірімен «көпіршелер 
тұрғызу» әдісі маңызды екенін көрсетті. Сабақ игеруде шет тіліндегі жаңа 
сөздерді жаттауда және сабақ барысында қолдануда білім алушылардың 
белсенділігі артты және оқушылардың ағылшын тіліндегі сөздік қорының 
жоғарылағанына көз жеткіздік. Мектептер мен сыныптар білімгерлердің басқа 
қоғам мүшелерімен жақсы қарым-қатынас жасауы үшін алғашқы дайындық 
орны болып есептелінетіні белгілі болды (Kao, 2022). Топтық жұмыста өзара 
тіл табысып, топ мүшелері ағылшын тілін қолданып жұмыс істегенде бір-
бірлеріне қолдау көрсете отырып тағы да бір баспалдақ жоғары көтерілді. 
Мұғалім тарапынан дұрыс бағалау жүйесіне бағыт беріліп, білімгерлерге 
кемшіліктермен жұмыс жасауға оң ықпал етті.	

Қорытынды
Қорыта келе, бұл зерттеуде Скаффолдинг стратегиясының білім беру 

жүйесінде ағылшын тілімен бірге пәнді бірлесе оқытуда тиімді тұстары және 
биология сабақтарында ұйымдастыру негізделді. Скаффолдинг стратегиясы 
білім алушыларға терең және мазмұнды білім алуға мүмкіндік беретін күшті 
құрал екені зерттеу жұмысы кезінде нақтылана түсті. Білімгерлердің шет тіліне 
деген қызығушылығы артып, өз бетінше шет тіліндегі әдебиеттермен жұмыс 
жасаудың алғы шарттары жасалды, бағалау түрлерімен танысып, белгілі бір 
критерийлер арқылы әріптестерін бағалауға және сол бағаны талқылауға 
үйренді. Өз көзқарасын қалыптастырып, сыни ойлау деңгейін жоғарылатты. 
Сонымен қатар, оқушылардың ағылшын тіліндегі биологиялық термин 
сөздердің 3000 сөзге  артқаны анықталды.

Сабақ жүргізу барысында көптеген интербелсенді әдістер қолдану 
арқылы, биология сабағына деген дұрыс көзқарасы қалыптасып, пәнге деген 
ынталану көрінді. Сыныпта жоғары білім көрсеткіші 10,7 %-ға өсу өзгерістері 
байқалды. Жаратылыстану бағытындағы пәндерге CLIL технологиясының 
артықшылықтары көп екені анықталды, барлық жалпы орта мектептерде бұл 
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технологияны ары қарай дамыту ұсынылады. Сонымен қатар, бұл стратегия 
аясында мұғалімдер үшін дидактикалық көмекші оқу құралдарын жасап 
шығаруды қажет етеді.

CLIL әдістемесіне және әзірленген жаттығулар кешеніне сүйене отырып, 
БК қалыптастыру кәсіби — танымдық қызметті белсендіреді, халықаралық 
ынтымақтастық құралы ретінде шет тілін үйренуге ынталандырады, мұндай 
процестің нәтижесі қоғам мен әлеуетті жұмыс берушілер талап ететін 
қалыптасқан екі тілді құзыреттілік болып табылады. Мұның бәрі білім беру 
мекемесінің, оқушы мен студенттердің бірлескен ынтымақтастығы арқылы 
жүзеге асырылады, білім беру процесіне белсенді қатысу арқылы инновациялық 
мәселелерді шешуге психологиялық дайындықтың оң өзгеруі байқалады.
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